

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO ROQUE ESTADO DE SÃO PAULO

- São Roque – Terra do Vinho, Bonita por Natureza –

LEI 5.787

De 06 de março de 2024

PROJETO DE LEI Nº 19/2024 - L De 28 de fevereiro de 2024 AUTÓGRAFO Nº 5.835 de 06/03/2024 (De autoria da Mesa Diretora)

Altera o Anexo I da Lei № 4.941, de 15 de março de 2019, que "Fixa a remuneração dos cargos, empregos e funções relativos à estrutura administrativa da Câmara Municipal de São Roque, revoga dispositivos e dá outras providências".

O Prefeito Municipal da Estância Turística de São Roque,

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque decreta e eu promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º O Anexo I da Lei Nº 4.941, de 15 de março de 2019, que "Fixa a remuneração dos cargos, empregos e funções relativos à estrutura administrativa da Câmara Municipal de São Roque, revoga dispositivos e dá outras providências", passa a viger com a seguinte configuração:

ANEXO I

REF.	CARGO	GRAU										
		А	В	С	D	E	F	G	Н	I		
1	Agente de Operações I Copeiro Legislativo (extinto na vacância) Porteiro Contínuo (extinto na vacância)	2.255,65	2.368,41	2.481,23	2.594,02	2.706,81	2.819,59	2.932,33	3.045,14	3.157,88		
2	Agente de Operações II Assistente de Comunicação Assistente de Informática Assistente de Recursos Humanos Motorista Legislativo	3.598,12	3.778,04	3.957,91	4.137,82	4.317,71	4.497,62	4.677,57	4.857,48	5.037,74		
	Assistente de											
3	Comissões Oficial Legislativo	4.333,50	4.550,18	4.766,86	4.983,51	5.200,21	5.416,90	5.633,56	5.850,24	6.066,91		

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO ROQUE

- São Roque – Terra do Vinho, Bonita por Natureza —

5	Assistente de Licitações, Compras e Contratos Assistente Parlamentar Contador Procurador Jurídico Gerente de Tecnologia e Manutenção Gerente de Recursos Humanos Chefe de Gabinete da Presidência Assessor de	5.884,49 12.205,37	6.178,73 12.551,92	6.472,98 12.898,45	6.767,16	7.061,41 13.591,46	7.355,65 13.937,99	7.649,85 14.284,50	7.944,09 14.631,03	8.238,33 14.977,56
6	Assessor de Comissões Assessor de Cerimonial e Eventos do Gabinete da Presidência Gerente de Compras	6.767,16	-	-	-	-	-	-	-	-
7	Gerente de Comunicação Institucional Gerente Financeiro	8.626,38	-	-	-	-	-	-	-	-
8	Diretor Geral	10.631,59	-	-	-	-	-	-	-	-
9	Secretário de Gabinete	3.744,76	-	-	-	-	-	-	-	-
10	Assessor Jurídico	12.205,30	-	-	-	-	-	-	-	-

	FUNÇÃO GRATIFICADA	REFERÊNCIA PARA A GRATIFICAÇÃO
	Coordenador Administrativo	50% sobre a referência 02, grau A - R\$ 1.799,06
	Coordenador Legislativo	50% sobre a referência 02, grau A - R\$ 1.799,06
	Controlador Interno	50% sobre a referência 02, grau A - R\$ 1.799,06
	Subcoordenador Legislativo	50% sobre a referência 02, grau A - R\$ 1.799,06

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 1º de março de 2024.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO ROQUE, 06/03/2024

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO PREFEITO

Publicada em 06 de março de 2024, no Átrio do Paço Municipal Aprovado na 8ª Sessão Extraordinária de 05/03/2024



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 888F-B0F2-8A27-5D99

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAUJO (CPF 144.XXX.XXX-59) em 08/03/2024 09:50:54 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://saoroque.1doc.com.br/verificacao/888F-B0F2-8A27-5D99